
PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA 

CONSEJO DE LA JUDICATURA 


PRESUPUESTO POR PROGRAMAS DEL PODER JUDICIAL 


Avance Presupuestal por Partidas 

y Prograrnótico al 111 Trimestre del ejercicio 2014 


Mexicali, Baja California, octubre de 2014 
1 de 2 



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA 


CONSEJO DE LA JUDICATURA 


PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014 
 .. ..~_ ... ,.-~ 

ESTADO Del EJERCICIO PRESUPUESTAl Al30 DE SEPTIEMBRE DE 2014 

CAPITULO Descri pci on 

PRESUPUESTO DE 

EGRESOS 

APROBADO 

Ampliaciones/ 

Reducciones 

Presupuesto 

Vigente 
Comprometido 

Presupuesto 

diponible para 

comprometer 

Devengado 
Comprometido no 

devengado 

Presupuesto sin 

devengar 
Ejercido Pagado 

Cuentas por 

pagar 

1 2 3=1(+-)2 4 5=(3 -4) 6 7=(4-6) 8=(3-6) 9 10 11=(6-10) 

TOTAL 847,889,767.31 31,415,153.42 879,304,920.73 859,147,365.55 20,157,555.18 560,953,731.44 298,193,634.11 318,351,189.29 560,953,731.44 560,953,731.44 0.00 

100000 

200000 

300000 

400000 

500000 

600000 

SERVICIOS PERSONALES 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

SERVICIOS GENERALES 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

INVERSION PUBLICA 

756,670,911.40 

20,287,923.56 

51,156,056.07 

5,929,600.00 

3,102,397.92 

10,742,878.37 

29,116,415.06 

0.00 

0.00 

0.00 

2,298,738.36 

0.00 

785,787,326.46 

20,287,923.56 

51,156,056.07 

5,929,600.00 

5,401,136.28 

10,742,878.37 

785,787,326.46 

18,362,013.28 

38,147,267.34 

5,885,600.00 

4,758,061.69 

6,207,096.79 

0.00 

1,925,910.28 

13,008,788.73 

44,000.00 

643,074.59 

4,535,781.58 

504,076,071.72 

13,978,757.82 

32,195,610.47 

5,653,400.00 

1,129,694.47 

3,920,196.96 

281,711,254.74 

4,383,255.46 

5,9S1,6S6.87 

232,200.00 

3,628,367.22 

2,286,899.83 

281,711,254.74 

6,309,165.74 

18,960,44S.60 

276,200.00 

4,271,441.81 

6,822,681.41 

504,076,071.72 

13,978,757.82 

32,195,610.47 

5,653,400.00 

1,129,694.47 

3,920,196.96 

504,076,071.72 

13,978,757.82 

32,195,610.47 

5,653,400.00 

1,129,694.47 

3,920,196.96 

0.001 
I 

O . ~ 

0.001 

0.001 

0.00 

0.001 

~ ~~ ~ 
p 
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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA 

CONSEJO DE LA JUDICATURA 
PRESUPUESTO DE EGRE50S 2014 

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2014 

~-¡"-=I"':""----

CAPITULO PARTIDA 
ESPECIFICA 

Descripción 
PRESUPUESTO DE 

EGRE50S 
APROBADO 

Ampliaciones/ 
Reducciones 

Presupuesto 
Vi gente 

Comprometido 
Presupuesto 

diponible para 
comprometer 

Devengado 
Comprometido 
no devengado 

Pre supuesto sin 
devengar 

Ejercido Pagado 
Cuentas por 

pagar 

1 2 3=1(+· )2 4 5=(3·4) 6 7=14·6) 8=(3·6) 9 10 11 =(6·1 01 

TOTAL 847,889,767.31 31,415,153.42 879,304,920.73 859,147,365.55 20,157,555.18 560,953,731.44 298,193,634.11 318,351,189.29 560,953,731.44, 560,953,731.44 0.00 

100000 SERVICIOS PERSONALES 756,670,911.40 29,116,415.'" 785,787,326.4E 785,787,326.46 O.OC 504,076,071.72 281,711,254.74 281,711,254.74 504,076,071.72 504,076,071.72 O.DO 

111107 Dietas y Retribuciones 104.619,543.66 0.00 104,619,543.66 104,619,543.66 0.00 65,944,115.80 38,675,427.86 38,675,427.86 65,944,115.80 65,944,115.80 0.00 

113101 Sueldos tabulares al personal de base 73,724,536.80 2,736,097 .64 76,460,634 .45 76,460,634 .45 0.00 54,473,998.43 21,986,636.01 21,986,636.01 54,473,998.43 54,473,998.43 0.00 

113102 Sueldos tabulares al personal de confianza 135,438,369.69 3,789,944.39 139,228,314.08 139,228,314.08 0.00 100,090,341.12 39,137,972.96 39,137,972 .96 100,090,341.12 100,090,341.12 0.00 

122103 Sueldos tabulares al personal de contrato 13,500,000.00 5,365,660.27 18,865,660.27 18,865,660.27 0.00 11,510,959.22 7,354,701.05 7,354,701.05 11,510,959.22 11,510,959.22 0.00 

122109 Sueldo tabular interinos 7,000,000.00 3,296,037.40 10,296,037.40 10,296,037.40 0.00 8,705,380.48 1,590,656.91 1,590,656.91 8,705,380.48 8,705,380.48 0.00 

123107 Servicio socia l a estudiantes y profesionistas 300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 170,248.67 129,751.33 129,751 .33 170,248.67 170,248.67 0.00 

131101 Primas por a~os de servicio efectivos prestados al 2,329,649 .00 0.00 2,329,649.00 2,329,649 .00 0.00 1,623,210.46 706,438.54 706,438.54 1,623,210.46 1,623,210.46 0.00 

personal de base (Quinquenio) 
131111 Prima de ant igüedad al personal de base 1,992,990.08 74,000.00 2,066,990.08 2,066,990.08 0.00 1,639,446.79 427,543.29 427,543 .29 1,639,446.79 1,639,446.79 0.00 

13111 2 Prima de ant igüedad al personal de confianza 3,806,413.61 394,000.00 4,200,413 .61 4,200,413.61 0.00 3,733,307 .04 467,106.57 467,106.57 3,733,307 .04 3,733,307.04 0.00 

131201 Pago de días adicionales al personal de base 200,000.00 10,600.00 210,600.00 210,600.00 0.00 163,184.18 47,415.82 47,415.82 163,184.18 163,184.18 0.00 

132111 Prima vacacional al personal de base 8,953,178.10 335,758.56 9,288,936.66 9, 288,936.66 0.00 4,771,425.87 4,517,510.79 4,517,510.79 4,771,425.87 4,771 ,425.87 0.00 

132112 Prima vacacional al personal de confianza 14,060,698.53 173,927.07 14,234,625.60 14,234,625.60 0.00 7,081 ,064 .92 7,153,560.68 7,153,560.68 7,081,064.92 7,081 ,064.92 009 
132121 Aguinaldo al personal de base 24,192,666.15 1,246,961 .86 25,439,628.01 25,439,628.01 O.OC 133,371.89 25,306,256.12 25,306,256.12 133,371.89 133,371.89 0.00 

132122 Aguinaldo al personal de confianza 47,155,307.88 1,206,423.57 48,361,731 .45 48,361,731 .45 0.00 938,01 2.70 47,423,718. 75 47,423,718.75 938,012.70 938,012.70 0.00 

133101 TIempo extraordinario al personal de base 1,250,000.00 187,469 .18 1,437,469 .18 1,437,469.18 0.00 1,276,864.94 160,604.24 160,604 .24 1,276,864.94 1,276,864.94 O.DO 

133102 Tiempo extraordinario al personal de confianza 1,700,000.00 254,478.08 1,954,478.08 1,954,478.08 0.00 1,953,776.64 701.44 701.44 1,953,776.64 1,953,776.64 0.00 

134101 Compensaciones al personal de base 4,627,180.80 677,900.00 5,305,080.80 5,305,080.80 0.00 4,152,573.22 1,152,507.58 1,152,507.58 4,152,573.22 4,152,573.22 0.00 

134102 Compensaciones al personal de confianza 140,562,530.04 ·1,050,000,00 139,512,530.04 139,512,530.04 0.00 104,188,842.09 35,323,687.95 35,323,687.95 104,188,842.09 104,188,842.09 0.00 

141101 Aportación patronal de servicio medico al 35,701,983.59 1,040,110.29 36,742,093 .89 36,742,093.89 0.00 26,429,775.64 10,312,318.25 10,312,318.25 26,429,775.64 26,429,775.64 0.00 

personal de base 
141102 Aportaciones patronales de servicio medico de 18,251,625 .09 5,537,336.13 23,788,961 .22 23,788,961.22 0.00 17,166,189.56 6,62 2, 771.66 6,622,771 .66 17,166,189.56 17,166,189 .56 0.00 

confianza 
144101 Seguro de Vida al personal de base 266,764.61 40,000.00 226,764.61 226,764 .61 0.00 168,268.90 58,495 .71 58,495.71 168,2 68.90 168,268.90 0.00 

144102 5eguro de Vida al personal de confianza 225,354.28 0.00 225,354.28 225,354 .28 0.00 208,900.18 16,454.10 16,454.10 208,900.18 208,900.18 0.00 

144112 Seguro de vida Magistrados, Jueces y Consejeros 638,926.26 ·80,000.00 558,926.26 558,926.26 0.00 531,796.06 27,130.20 27,130.20 531,796.06 531,796.06 0.00 

144202 5eguro de Gastos Médicos al personal de 1,344,794.09 -50,000.00 1,294,794.09 1,294,794.09 0.00 1,203,142.85 91,651.24 91,651.24 1,203,142.85 1,203,142.85 0.00 

confianza 
144212 Gastos médicos Magistrados, Jueces y consejeros 8,371,409.52 80,000.00 8,451,409.52 8,451,409 .52 0.00 8,350,988.29 100,421 .23 100,421 .23 8,350,988.29 8,350,988.29 0.00 

152101 Indemnizaciones personal de base 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 38,000.00 62,000.00 62,000.00 38,000.00 38,000.00 0.00 

152102 Indemnizaciones personal de confianza 493,000.00 0.00 493,000.00 493,000.00 0.00 492,577.57 422 .43 422.43 492,577.57 492,577.57 0.00 

153107 Pensión humanitaria otros 118,926.18 4,230.84 123,157.02 123,157.02 0.00 207 .87 122,949 . 1 ~ 122,949.15 207 .87 207 .87 0.00 

153117 Pensiones y jubilaciones por convenio otros 342,242.75 18,138.87 360,381.62 360,381.62 0.00 239,474.53 120,907.09, 120,907.09 239,474.53 239,474.53 0.00 

154101 Canasta básica al personal de base 15,893,706.77 413,418.93 16,307,125.69 16,307,125.69 0.00 
I 

11,585,370.77 4,721,754.92 4,721,754.92 11,585,370.77 11,585,370.77 O.OC 

154102 Canasta básica al personal de confianza 4,663,198.57 165,894.89 4,829,093 .45 4,829,093.45 0.00 3,413,470.23 1,415,623.22 1,415,623.22 3,413,470.23 3,413,470.23 ' 0.00 

154111 Bono de transporte al personal de base 8,081,699 .04 227,509.21 8,309,208.25 8,309,208.25 0.00 5,905,800.18 2,403,408.07 2,403,408.07 5,905,800.18 5,905,800.18 O.OC 

154112 Bono de transporte al personal de confianza 3,540,933 .94 125,969.94 3,666,903 .88 3,666,903.88 0.00 2,591,141.48 1,075,762.40 1,075,762.40 2,591,141 .48 2,591,141 .48 0.00 

154121 Previsión social al personal de base 35,186,188.16 2,786,537.6E 37,972,725 .85 37,972,725.85 0.00 26,923,321.66 11,049,404.19 11,049,404 .19 26,923,321.66 26,923,321 .66 0.00 

154131 Incentivo a la eficiencia al personal de base 8,978,288.77 213,118.12 9,191,406.89 9,191,406.89 0.00 4,359,568.72 4,831,838.17 4,831 ,838.17 4,359,568.72 4,359,568.72 o.od 
154141 Bono por buena disposición al personal de base 4,979,232.40 ' 160,00000 4,819,232 .40 4,819,232 .40 0.00 4,715,197 .64 104,034.76 104,034.76 4,715,197 .64 

-
4,715,197.64 0.00 

I 

.-~~ 4J~ Página 1 de 5 



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA 


CONSEJO DE LA JUDICATURA 


PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014 

~........... ..-... 


ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2014 


, 

PresupuestoPRESUPUESTO DECAPITULO Cuentas por Presupuesto sinComprometidoPARTIDA Ampliac ionesl Presupuesto 

PagadoEjercidodiponible para DevengadoDescripción EGRESOS Comprometido 
pagarno devengado devengarESPECIFICA Reducciones Vigente 

comprometerAPROBADO 

10 11=(6-10) 

154151 Fomento educativo al personal de base 

97=(4·6) 8=(3·6)3=1(+-)2 4 5=(3-4) 61 2 
0.00 

154211 Otras prestaciones contractuales al personal de 

5,417,900.86 5,417,900.86 2,212,939.32 2,212,939.325,417,900.867,445,948.03 184,892.15 7,630,840.18 7,630,840.18 0.00 
0.00 1,281,487.91 1,281,487.91 273,087.09 273,087.091,554,575.00 0.00 1,281,487.911,604,575.00 · 50,000.00 1,554,575.00 

base 


155100 Inscripción en cursos para el personal 
 0.00 

159112 Gastos médicos menores Magistrados, Jueces y 

44,000.00226,650.00 44,000.00 44,000.00 226,650.00 270,650.00 0.00 270,650.00 270,650.00 0.00 
0.00 2,209,408.62 2,209,408.62 1,290,591.38 1,290,591.382,209,408.62 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 3,500,000.00 0.00 

Consejeros 
418,657.73 418,657.73 0.00 

171121 Estímulos al personal de base 

337,342.27O.OC 418,657.73 337,342.27756,OOO.OC 0.00 756,000.00 756,000.00159202 Servicios Médicos 
0.00 

171122 Estfmulos al personal de confianza 

4,701,600.00 4,701,600.004,701,600.00 1,615,400.00 1,615,400.00 6,317,000.00 6,317,000.00 0.006,532,000.00 215,000.0< 
3,129,700.00 0.00 1,055,700.00 3,129,700.00 3,129,700.00 1,055,700.00 3,970,400.00 215,OOO.OC 4,185,400.00 4,185,400.00 0.00 

0,00 

211001 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

13,918,151,82 13,918,151,824,383,255,46 6,309,165,141,925,910.28 13,918,151.82200000 MATERIALES Y SUMINISTROS 20,287,923.56 O.OC 20,287,923.56 18,362,013.28 
3,074,854.80 0.00 1,239,303.38 3,074,854.80 3,074,854.80 1,066,486.234,314,158.18 4,314,158.18 4,141,341.03 172,817.15 

43,939 .76 0.00 

212001 Materiales y útiles de impresiÓn y reproduCCión 

114,748.24 136,126.29 43,939.76 21,378.05 43,939.76156,579.18 23,486.87 180,066.05 158,688.00211002 Otros equipos menores de oficina 
160,766.65 0.00 8,727.41 160,766.650.57 160,766.65 8,726.84147,386.14 169,494.06 169,493.49 22,107.92 

0.001,623,550.811,745,085.32 1,623,550.812,468,738.36 899,897.77 1,623,550.81 845,187.55 3,559,132.88 -190,496.75 3,368,636.13 214001 Materiales, útiles y equipos menores de 

tecnologras de la información y comunicación 

0.00 

216001 Material de limpieza 

404,655 .57 404,655.57 10,270.51 404,655.57 10,270.51 404,655.57 0.00 215001 Material impreso y de apoyo informativo 360,805.29 54,120.79 414,926.08 
0.00 

218001 Material para credencialización 

209,169.80 980,543 .32 57,758.96 980,543.32 151,410.84 1,189,713.12 1,189,713.12 1,131,954.16 980,543.32 
1 

11,036.24 0.00 

221004 AlimentaciÓn de personal 

11,036.24 0.00 2,016.9813,053.22 11,036.24 2,016.98 11,036.2413,053.22 
11,746.36 0.00 

221005 Agua y hielo para consumo humano 

11,746.36 11,746.36 0.00 69,028.84 80,775.20 11,746.36 69,028.8480,775.20 
0.00 

221006 Articulas de cafeterla 

140,496.0576,189.32 140,496.0544,045.81 140,496.05 32,143.51216,685.37 216,685.37 172,639.56 
232,990.19 0.00 

223001 Utencilios para el servicio de alimentacion 

78,703.42 232,990.19 259,214.77 52,478.84 232,990.19 26,224.58 311,693.61 311,693.61 
0.00 

242001 Cemento y productos de concreto 

4,673.38 1,098.00 1,098.00 0.005,771.38 5,771.38 1,098.00 4,673.38 1,098.00 
811 .41 0.00 

243001 Cal, yeso y productos de yeso 

811.410.00 784 .60 1,596.01 811.41 784.60 811.411,596.01 
0.00 

244001 Madera y productos de madera 

331.340.00 3,930.68 331.343,930.68 331.344,262 .02 4,262.02 331.34 
0.00 

245001 Vidrio y productos de vidrio 

6,587.3115,026.64 6,587.316,587.31 0.0021,613.95 21,613.95 6,587.31 15,026.64 
0.00 

246001 Material eléctrico 

7,091.82 7,091 .82 0.00 1,131.048,222.86 7,091.82 1,131.04 7,091.82 8,222.86 
286,882.55 286,882 .55 0.00 

247001 Artículos metálicos para la construcción 

28,101.5d 92,216.67 379,099.22 314,984.05 64,115.17 286,882.55379,099.22 
0.00 

248001 Materiales complementarios 

35,770.61 35,770.619,668.780.009,668.78 35,770.6145,439.39 45,439.39 35,770.61 
0.00 

249001 Otros materíales y artfculos de construcción y 

29,713.17 0.00 15,736.88 [ 29,713.17 1 29,713.1745,450.05 45,450.05 29,713 .17 15,736.88 
0.00314,973.46 314,973.46 66,202.69 0.00 381,176.15 314,973.46 66,202.69 314,973.46 381,176.15 

reparación 
90,586.24 0.00 

254001 Materiales, accesorios y suministros médicos 

10,471.61 90,586.2410,471.61 90,586.24 0.00101,057.85 101,057.85 90,586.24253001 Medicinas y productos farmacéuticos 
0.00 

255001 Materiales, accesorios y suministros de 

4,206.14 4,206.144,206.14 0.00 59,841.3364,047.47 64,047.47 4,206.14 59,841.33 
0.00 0.00 4,986.76 9,100.20 0.00 4,986.76 4,113.44 0.009,100.20 9,100.20 

laboratorio 


261001 Combustibles 
 0.00 

261002 Lubricantes y aditivos 

5,503,735.10 5,503,735.101,891,560.31 1,891,560.317,395,295.41 7,395,295.41 0.00 5,503,735.10 7,395,295.41 
0.00 

271001 Vestuario y uniformes 

1,954.794,038.69 1,954.791,954.79 4,038.69 1,954.79 0.005,993.48 5,993.48 
0.00 

271002 Vestua,io, uniformes exclusivos del SEMEFO 

178,130.28 178,130.28203,635.76381,766.04 366,140.48 15,625 .56 178,130.28 188,010.20381,766.04 
0.00 

273001 Artículos deportivos 

O.OC 0.00 16,240.0016,240.00 16,240.00 0.00 0.00 16,240.00 0.00 
3,438.93 0.00 

291001 herramientas menores 

9,976.47 3,438.939,976.47 3,438.93 0.0013,415.40 13,415.4C 3,438.93 
0.00 

292001 Refacciones y accesorios menores de edificios 

11,331.67 11,331.611,331.67 33,163.50 44,495.17 44,495.17 12,068.27 32,426.90 736.60 
0.00 62,976.72 62,976.7260,382.28123,359.00 73,568.22 49,790.78 62,976.72 10,591.50 123,359.00 

0.004,508.780.00 235.78 4,508.78 4,744.56 4,508.78 235.71 4,508.78293001 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y 4,744.56 
equipo de administración 

1m- p, 
, 
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ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTAlAL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2014 

CAPITULO PARTIDA 
ESPECIFICA 

Descripción 
PRESUPUESTO DE 

EGRESOS 
APROBADO 

Ampliaciones/ 
Reducciones 

Presupuesto 
Vigente 

Comprometido 
Presupuesto 

diponible para 
comprometer 

Devengado 
Comprometido 
no devengado 

Presupuesto sin 
devengar 

Ejercido Pagado 
Cuentas por 

pagar 

1 2 3=1(+-)2 4 5=(3-4) 6 7=(4·6) 8=(3-6) 9 10 11=(6·10) 

293002 Refacciones y accesorios menores de Mob. Y Eq. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Educacional y recreativo 
294001 Refacciones y accesorios menores de equipo de 605,207.81 90,781.17 695,988.98 541,500.56 154,488.42 541,500.56 0.00 154,488.42 541,500.56 541,500.56 0.00 

computo y tecnologías de la información 
296001 Refacciones y accesorios menores de equipo de 128,532.04 128,532.04 113,705.41 14,826.63 104,508.93 9,196.48 24,023.11 104,508.93 104,508.93 0.00 

transporte 
298004 Refacciones y accesorios menores de sistemas de 136,229.16 136,229.16 98,859.60 37,369.56 93,715.28 5,144.32 42,513.88 93,715.28 93,715.28 0.00 

aire acondicionado, calefacción y refrigeración 

298005 Refacciones y accesorios menoreS de equipos de 15,826.76 15,826.76 10,324.98 5,501.78 10,324.98 O.OC 5,501.78 10,324.98 10,324.98 0.00 

comunicación y telecomunicacion 

300000 SERVICIOS GENERALES 51,156,056.07 0.00 51,156,056.07 38,147,267.34 13,008,788.73 32,195,610.47 5,951,656.87 18,960,445.6[ 32,195,610.47 32,195,610.47 0.00 

311001 Servicio de energla eléctrica 10,811,046.99 10,811,046.99 10,811,046.99 0.00 7,833,280.36 2,977,766.63 2,977,766.63 7,833,280.36 7,833,280.36 0.00 

313001 Servicio de agua potable 1,279,511.42 1,279,511.42 1,279,511.42 0.00 961,539.42 317,972.00 317,972.00 961,539.42 961,539 .42 0.00 

314001 Servicio telefónico tradicional 2,337,953.95 2,337,953.95 2,337,953.95 0.00 1,334,206.58 1,003,747.37 1,003,747.37 1,334,206 .58 1,334,206.58 0.00 

315001 Servicio de telefonla celular 1,129,473.32 1,129,473.32 1,129,473.32 0.00 750,619.62 378,853.70 378,853.70 750,619.62 750,619.62 0.00 

316001 Servicios de telecomunicaciones y satélites 10,856.76 10,856.76 904.80 9,951.96 904.80 0.00 9,951.96 904.80 904.80 0.00 

317001 Servicio de acceso a Internet, redes y 2,511,907.52 2,511,907.52 811,977 .81 1,699,929.71 811.977.81 0.00 1,699,929.71 811,977.81 811,977.81 0.00 

procesamiento de información 

318001 Servicio postal y telegráfico y mensajerla 830,194.22 830,194.22 443,944.00 386,250.22 443,944.00 0.00 386,250.2 2 443,944 .00 443,944.00 0.00 

322001 Arrendamiento de edificios y locales 5,720,757.88 5,720,757.88 3,724,868.44 1,995,889.44 3,724,868.40 0.04 1,995,889.48 3,724,868.40 3,724,868.40 0.00 

323001 Arrendamiento mobiliario y equipo de 2,657,541.00 2,657,541 .00 2,330,502.01 327,038.99 2,184,530.10 145,971.91 473,010 .90 2,184,530.10 2,184,530.10 0.00 

administración, educacional, recreativo y de 

bienes informáticos 
327001 Arrendamiento de activos intangibles 1,205,949.93 1,205,949.93 970,091 .32 235,858.61 940,097.20 29,994.12 265,852.73 940,097.20 940,097.20 0.00 

329001 Otros arrendamientos 88,261 .22 88,261.22 74,195.92 14,065.30 74,195.92 0.00 14,065.30 74,195.92 74,195.92 0.00 

331001 Servicios legales y asesorías en materia jurídica, 45,271.35 45,271.35 13,298.84 31,972.51 13,298.84 0.00 31 ,972.51 13,298.84 13,298.84 0.00 

económica y contable 
334001 Servicios de capacitaCión 273,060.00 273,060.00 44,640.00 228,420.00 44,640.00 0.00 228,420.00 44,640.00 44,640.00 0.00 

336001 Servicio de fotocopiado 15,957.01 15,957.01 4,879.92 11,077.09 4,879.92 0.00 11,077.09 4,879 .92 4,879.92 0.00 

336002 Servicios de impresión 201,386.05 201,386.05 163,918.43 37,467.62 30,750.43 133,168.00 170,635.62 30,750.43 30,750.43 0.00 

336004 Otros servicios de apoyo administrativo 469,889.30 469,889.30 222,850.60 247,038.70 221,876.20 974.40 248,013.10 221,876.20 221,876.20 0.00 

338001 Servicio de vigilancia y monitoreo 6,167,880.35 6,167,880.35 4,233,703.05 1,934,177.30 3,882,385.45 351,317.60 2,285,494.90 3,882,385.45 3,882,385.45 0.00 

341001 Intereses, comisiones y servicios bancarios 281,452.13 281,452.13 314,796.46 -33,344.33 314,796.46 0.00 ·33,344 .33 314,796.46 314,796.46 0.00 

343002 Servicio de traslado y custodia de valores 410,039.38 410,039.38 250,568.98 159,470.40 250,568.98 0.00 159,470.40 250,568.98 250,568.98 0.00 

344001 Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas 23,585.93 23,585.93 5,683.80 17,902.13 538.80 5,145.00 23,047.13 538.80 538.80 0.00 

345001 Seguros de bienes patrimoniales 838,606.03 838,606.03 583,117.18 255,488.85 583,117.18 0.00 255,488.85 583,117.18 583,117.18 0.00 

347001 Fletes y maniobras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

351001 Conservación y mantenimiento menor de 765,920.77 765,920.77 739,717.98 26,202.79 675,338.17 64,379.81 90,582 .60 675,338.17 675,338.17 0.00 

inmuebles 

352001 Instalación, reparación y mantenimiento de 104,660.68 104,660.68 70,777.98 33,882.70 70,777.98 0.00 33,882.70 70,777.98 70,777.98 0.00 

mobiliario y equipo de administración 
353001 Instalación, reparación y mantenimiento de 2,632,079.08 2,632,079.08 1,050,260.57 1,581,818.51 660,451.13 389,809.44 1,971,627.95 660,451.13 660,451.13 0.00 

equipo de computo y tecnologías de la 
información 
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PresupuestoPRESUPUESTO DECAPITULO Cuentas por Presupuesto sinComprometidoAmpliaciones/ PresupuestoPARTIDA Ejercido PagadoComprometido diponible para DevengadoEGRESOSDescripción pagardevengarno devengado Reducciones VigenteESPECIFICA 
comprometerAPROBADO 

11=(6-10) 

354001 Instalación, reparación y mantenimiento de 

8=(3-6) 9 105=(3-4) 7=(4-6)3=1(+-)2 41 2 6 
0.00 

equipo e instrumental medico y de laboratorio 

7,435.60 7,435 .60 14,873.520.007,435.60 14,873.52 7,435.6022,309.12 22,309.12 

0.00 

transporte 

357004 Instalación, reparación y mantenimiento de 


367,190.77 367,190.7772,243.1916,007.03 56,236.16 423,426.93 367,190.77439,433 .96 439,433.96 355001 ReparaciÓn y mantenimiento de equipo de 

0.00 552,227 .25 552,227.2544,015.4438,294.25 552,227.25 5,721.19 557,948.44 596,242 .69 596,242 .69 
sistemas de aire acondicionado, calefacción y 

refrigeración 


173,733.59 0.00746,438.41 173,733.59 746,322.41 116.00 173,849.59 173,733.59 920,172.00 920,172.00 357005 Instalación, reparación y mantenimiento de 
equipo de comun icación y telecomunicación 

0.00 

equipos de generación eléctrica y aparatos 

272,804 .11 272,804.11 0.00 387,103.40 272 ,804.11 387,103.40 272,804 .11 659,907 .51 659,907 .51 357006 Instalación, reparación y mantenimiento de 

electrónicos 
76,711.88 0.00 

equipos 

358001 Servicios de limpieza 


17,564.10 76,711 .88 17,434.8094,146 .68 129.30 76,711.8894,275 .98 94,275 .98 357008 Instalación, reparación y mantenimiento de otros 

1,182,510.20 0.00 

358002 Servicios de lavanderla 

642,213.45 1,182,510.200.00642,213.45 1,182,510.20 1,824,723.65 1,824,723.65 1,182,510.20 
0.00 

358004 Servicios de recolección y manejo de desechos 

1,654.00346.00 1,654 .00 346.00 0.001,654.00 1,654.00 2,000.00 2,000.00 
0.00354,394.23 190,282.89 190,282.8939,343.70229,626.59 315,050.53 190,282.89 544,677.12 544,677.12 

281,011.48 0.00 

359002 Servicios de fumigación 

281,011 .48 0.00 19,672.6219,672.62 281,011 .48 300,684.10 300,684.10 281,011.48359001 Servicios de jardinerla 
0.00 

361001 Servicios de difus ión institucional 

39,401.54 197,736.32 39,401.540.0039,401.54 197,736.32 39,401.54 237,137.86 237,137.86 
0.00 

361002 Edición de libros, folletos y revistas 

0.00 0.00 0.00 6,913.606,913.606,913.60 6,913.60 0.00 0.00 
0.00 

364001 Servicios de revelado de fotografías 

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 

371001 Pasajes aéreos 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
363,250.33 0.00 

372001 Pasajes terrestres 

24,363.19 363,250.33 0.00 363,250.33 24,363.19 363,250.33 387,613.52 387,613.52 
0.00 

372002 Pasaje terrestre presos 

1,610.00 1,610.00 10,554.321,610.00 10,554.32 1,610.00 0.0012,164.32 12,164.32 
0.00 

375001 Viáticos en el país 

0.00 25,801.90 0.00 0.000.00 25,801 .90 0.00 25,801 .90 25,801.90 
0.00 

375002 Hospedaje en el pals 

1,168,200.00 1,168,200.00 139,992 .79 1,182,000.00 126,192.79 1,168,200.00 13,800.00 1,308,192.79 1,308,192.79 
0.00 

376001 Viaticos en e l extranjero 

874,014.00 97,877 .89 874,014.00 0.00874,014.00 97,877 .89 874,014.00 971,891 .89 971,891.89 
0.00 

376002 Hospedaje en el extranjero 

4,800.00 4,800.00 0.00 4,800.00 0.00 4,800.00 0.00 4,800.00 4,800.00 
4,600.00 0.00 

379002 Peajes 

0.00 4,600.00 0.004,600.00 0.00 4,600.004,600.00 4,600.00 
0.00 

379003 Hospedaje y pasajes de invitados 

124,065 .00 124,065.00 0.00 31,239.14 124,065.00 31,239 .14 124,065.00 155,304.14 155,304.14 
16,488.31 0.00 

385001 Reuniones de trabajo 

292,382 .84 16,488.31272,477.84 19,905.0036,393.31 16,488.31 308,871 .15 308,871.15 
0.00 

385003 Gastos de representación 

537,716.08 537,716.08765,485.37765,485.37 537,716.08 0.001,303,201.45 1,303,201.45 537,716.08 
138,341.48 0.00 

392001 Impuestos y derechos 

66,453.56 138,341.48 0.00138,341.48 66,453.56 138,341.48204,795.04 204,795.04 
0.00 

396001 Otros gastos por responsabilidad 

716.00384.00 716.00 0.001,100.00 1,100.00 716.00 384.00 716.00 
0.002,737.79 3,262.21 3,262.210.003,262.21 2,737.79 3,262.216,000.00 6,000.00 

0.00 

413010 Asignaciones internas a Juzgados 

5,653,400.00276,200.00 5,653,400.005,885,600.00 44,000.00 232,200.005,929,600.00 5,653,400.005,929,600.00 0.00400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS YOTRAS 
0.00 

441001 Ayudas sociales a personas 

232,200.00 653,400.00 653,400.00 232,200.00885,600.00 0.00 653,400.00 885,600.00 885,600.00 
0.00 

445006 Cuotas a Organismos Nacionales 

0.00 4,000.00 0.00 0.004,000.00 4,000.00 0.00 4,000.00 
0.00 

463001 Transferencias a Fideicomisos del Poder Judicial 

40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 40,000.00 
0.000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.005,000,000.00 5,000,000.00 O.OC 5,000,000.00 5,000,000.00 

0.00 

511001 Muebles de oficina yestanterla 

4,271,441.81 1,129,694.47 1,129,694.47 4,758,061.69 643,074.59 1,129,694.4 3,628,367.22 5,401,136.28 3,102,397.92 2,298,738.36 

I
500000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

0.00 

513001 Bienes artíst icos, culturales y científicos 

91,345.02132,846.19 91 ,345.02 0.0091 ,345.02 132,846.19 91,345.02 236,134.32 ' 11,943.11 224,191 .21 
O.OC92,011.20 92,Oll .2( 988.80 988.80 92 ,011 .2093,000.00 0.00 93,000.00 93,000.00 
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ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTAl Al30 DE SEPTIEMBRE DE 2014 

~~.t..:-._ 

CAPITULO PARTIDA 

ESPECIFICA 
Descripción 

PRESUPUESTO DE 

EGRESOS 

APROBADO 

Ampl iaciones/ 
Redu cciones 

Presupuesto 

Vigente 
Comprometido 

Presupuesto 
diponible para 

comprometer 
Devengado 

Comprometido 

no devengado 

Presupuesto sin 
devengar 

Ejercido Pagado 
Cuentas por 

pagar 

1 2 3=1(+-)2 4 5=(3-4) 6 7=(4-6) 8=(3-6) 9 10 11- (6-10) 

515001 Equipo de computo y tecnologla de la 

información 
512,129.40 512,129.40 328,671.94 183,457.46 322,668.94 6,003.00 189,460.46 322,668.94 322,668.94 0.00 

515002 Adquisición de impresor 1,198,860.00 1,198,860.00 1,119,312.44 79,547.56 0.00 1,119,312.44 1,198,860.00 0.00 0 .00 0.00 

515003 Equipo de cómputo diverso 91 ,431.20 91,431.20 64,747.72 26,683.48 7,975 .00 56,772.72 83,456.20 7,975.00 7,975 .0C 0.00 

519001 Otros mobiliarios y equipos de administracion 90,000.00 90,000.00 12,438.54 77,561 .46 12,438.54 O.OC 77,561 .46 12,438.54 12,438.54 0.00 

521001 Equipos y aparatos audiovisuales 11,943.11 11,943.11 11,943.43 -0.32 11,943.43 0.00 -0.32 11,943.43 11,943.43 0.00 

532001 Instrumental médico y de laboratorio 149,292.00 149,292.00 123,303.11 25,988.29 123,303.71 1 O.OC 25,988.29 123,303.71 123,303.71 0.00 

564001 Maquinaria y equipo de aire acondicionado 170,000.00 2,298,738.36 2,468,738.36 2,468,738.36 0.00 79,914.00 2,388,824.36 2,388,824.36 79,914 .00 79,914 .00 0.00 

565001 Equipo de comunicación y telefonía 376,240.00 376,240.00 272,904 .69 103,335.31 242,469.19 30,435.50 133,770.81 242,469.19 242,469 .19 0.00 

566001 Equipos de generacion electrica, aparatos y 

accesorios electrico 
165,311.00 165,311.00 155,815.90 9,495.10 129,785.50 26,030.40 35,525 .50 129,785.50 129,785.50 0.00 

569001 Otros equipos 20,000.00 20,000.00 15,839.94 4,160.06 15,839.94 0.00 4,160.06 15,839 .94 15,839.94 0 .00 

600000 INVERSION 10,742,878,37 0,00 10,742,878,37 6,207,096,79 4,535,781,58 3,920,196,96 2,286,899,83 6,822,681.41 3,920,196,96 3,920,196,96 0,00 

-

629003 Acabados y otros trabajos especializados en 
bienes propios recursos propios 

- - -­ -­

10,742,878.37 10,742,878.37 6,207,096.79 4,535,781.58 3,920,196.96 2,286,899.83 6,822,681.41 

-

3,920,196.96 

-

3,920,196.96 

'----- ­

0.00 

~~ ~ 
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ESTADO ANALlTICO DE INGRESOS PRESPUESTALES AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2014 

Cou~o d I.' l. JudiraIlU". 
cld'~lIIdo 

FUENTE DEL INGRESO 
Ley de Ingresos 

Estimada 
Modificado Devengado Recaudado 

Avance de Recaudacion 

Recaudacion/Estimacion 

PRODUCTOS 

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

743,349 

1,111,271 

847,889,767 

743,349 

1,111,271 

847,889,767 

743,349 

1,111,271 

605,368,780 

743,349 

1,111,271 

597,010,905 

I 

I 

100% 

100%1 

70% 
I 

ESTADO DE ANALlTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE INGRESO 849,744,387 849,744,387 607,223,400 598,865,525 70% 

'--­ - ----­ I 

~v ~ 
AUTORIZÓ 
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ESTADO DEl flUJO DE EFECTIVO PRESUPUESTAL AL30 DE SEPTIEMBRE DE 2014 
C-I 11lt."(jo d~ l. Jut.llnlIU~ 

d~1 ~,rado 

CONCEPTO 
APROBADO 

INICIAL ANUAL 
MODIFICADO 

AVANCE AL30 

DE 

SEPTIEMBRE 

INGRESOS 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Productos 

Ingresos por venta de bienes y servicios 

847,889,767 597,010,905 

743,349 

1,111,271 

TOTAL INGRESO DISPONIBLE 847,889,767 O 598,865,525 

MENOS EGRESOS 

100000 Servicios personales 

200000 Materiales y suministros 

300000 Servicios generales 

400000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 

500000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles 

600000 Inversión pública 

I 

756,670,911 

20,287,924 

51,156,056 

5,929,600 

3,102,398 

10,742,878 

504,076,072 

13,978,758 

32,195,610 

5,653,400 

1,129,694 

3,920,197 

TOTAL EGRESO DISPONIBLE 847,889,767 O 560,953,731 

ISALDO_AL FINAL DE TRIMESTRE O 01 37,911,79~1
- -

~~ 
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